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COMUNIDAD AUTONOMA Número total de explotaciones 
incluidas en el programa

% explotaciones 
investigadas

% total de positivas

ANDALUCÍA 8.835 97,97% 2,85%

ARAGÓN 1.177 103,65% 2,04%

ASTURIAS 26.955 100,77% 0,40%

BALEARES 548 98,72% 0,00%

CANARIAS 2.250 80,31% 0,00%

CANTABRIA 11.161 131,20% 8,58%

CASTILLA LA MANCHA 2.462 100,00% 2,52%

CASTILLA Y LEÓN 22.505 113,13% 6,71%

CATALUÑA 3.912 94,84% 2,04%

EXTREMADURA 11.205 106,86% 4,75%

GALICIA 65.521 100,00% 0,55%

LA RIOJA 341 100,29% 0,00%

MADRID 1.807 85,83% 0,66%

MURCIA 125 100,00% 0,00%

NAVARRA 2.662 91,81% 0,34%

PAÍS VASCO 9.887 69,07% 0,39%

VALENCIA 450 117,78% 0,89%

TOTAL AÑO 2002 171.803 101,85% 2,30%

TOTAL AÑO 2001 182.050 85,76% 2,28%



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNIDAD 
AUTONOMA

Número total de 
animales 

incluidos en el 
programa

Número de 
animales 

examinados (1)

positivos (1)

% positivos

Número de pruebas 
realizadas

Número de animales 
sacrificados

ANDALUCÍA 560.072 530.692 2.352 0,44% 750.712 2.352

ARAGÓN 51.276 62.480 240 0,38% 124.960 251

ASTURIAS 348.648 348.648 620 0,18% 389.921 861

BALEARES 32.000 24.237 0 0,00% 25.024 0

CANARIAS 17.350 15.199 0 0,00% 15.213 0

CANTABRIA 265.371 386.359 3.428 0,89% 400.125 4.878

CASTILLA LA MANCHA 166.754 166.754 805 0,48% 168.417 743

CASTILLA Y LEÓN 794.761 794.761 3.661 0,46% 974.388 8.298

CATALUÑA 201.131 224.380 564 0,25% 229.819 667

EXTREMADURA 453.220 509.713 2.807 0,55% 524.408 4.159

GALICIA 779.573 779.573 1.260 0,16% 1.145.160 2.164

LA RIOJA 24.296 24.257 0 0,00% 24.351 0

MADRID 67.646 68.773 77 0,11% 68.850 77

MURCIA 9.850 11.101 0 0,00% 11.132 0

NAVARRA 85.480 79.431 28 0,04% 91.815 13

PAÍS VASCO 100.183 99.912 225 0,23% 108.986 225

VALENCIA 28.651 32.766 66 0,20% 33.389 48

TOTAL AÑO 2002 3.986.262 4.159.036 16.133 0,39% 5.086.670 24.736

TOTAL AÑO 2001 4.007.251 3.622.619 16.010 0,44% 4.049.286 23.468

(1) Incluye 1ª vuelta y repetición



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Situación de las Explotaciones
B1 B2 positivas B2 negativas B3 B4

COMUNIDAD 
AUTONOMA

Desconocida Positivas Infectada Libre Oficialmente libre

ANDALUCÍA 97 165 1.367 0 6.328
ARAGÓN 0 14 13 524 626
ASTURIAS 0 33 624 0 26.298
BALEARES 0 0 58 0 490
CANARIAS 0 0 0 0 2.250
CANTABRIA 0 323 310 295 10.233

CASTILLA LA MANCHA
0 62 70 76 2.254

CASTILLA Y LEÓN 0 464 1.176 324 20.419
CATALUÑA 8 27 146 8 3.723
EXTREMADURA 0 207 1.777 587 8.646
GALICIA 0 53 305 0 65.163
LA RIOJA 0 0 2 0 339
MADRID 0 15 149 0 1.643
MURCIA 0 0 21 8 96
NAVARRA 0 3 15 14 2.411
PAÍS VASCO 0 39 4 62 9.782
VALENCIA 0 1 33 0 416
TOTAL AÑO 2002 105 1.406 6.070 1.898 161.117
TOTAL AÑO 2001 171 1.877 7.573 4.631 134.990



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNIDAD AUTONOMA Número total de 
explotaciones 

%  de Explotaciones 
libres 2002

Numero de animales 
investigados* 

% Animales 
positivos*

ANDALUCÍA 8.835 87,10% 530.692 0,44%

ARAGÓN 1.177 98,81% 62.480 0,38%

ASTURIAS 26.955 99,88% 348.648 0,18%

BALEARES 548 100,00% 24.237 0,00%

CANARIAS 2.250 100,00% 15.199 0,00%

CANTABRIA 11.161 97,11% 386.359 0,89%

CASTILLA LA MANCHA 2.462 97,48% 166.754 0,48%

CASTILLA Y LEÓN 22.505 97,40% 794.761 0,46%

CATALUÑA 3.912 99,11% 224.380 0,25%

EXTREMADURA 11.205 98,26% 509.713 0,55%

GALICIA 65.521 99,92% 779.573 0,16%

LA RIOJA 341 100,00% 24.257 0,00%

MADRID 1.807 99,17% 68.773 0,11%

MURCIA 125 100,00% 11.101 0,00%

NAVARRA 2.662 91,66% 79.431 0,04%

PAÍS VASCO 9.887 99,61% 99.912 0,23%

VALENCIA 450 99,78% 28.651 0,23%

TOTAL AÑO 2002 171.803 98,42% 4.154.921 0,39%

TOTAL AÑO 2001 150.009 98,63% 3.622.619 0,44%

* Animales de 1ª vuelta + repetición



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Explotaciones sin 
vacunar

Explotaciones con 
vacunación de animales 
jóvenes exclusivamente 

Explotaciones con 
vacunación de animales 

jóvenes y adultos

Animales Jóvenes 
vacunados

Animales adultos 
vacunados

ANDALUCÍA 0 0 0 0 0

ARAGÓN 0 508 0 3.724 0

ASTURIAS 26.955 0 0 0 0

BALEARES 548 0 0 0 0

CANARIAS 2.250 0 0 0 0

CANTABRIA 11.872 4 0 39 0

CASTILLA LA MANCHA 2.706 0 0 0 0

CASTILLA Y LEÓN 22.205 155 145 1.521 2.920

CATALUÑA 3.912 0 0 0 0

EXTREMADURA 11.123 82 0 524 0

GALICIA 65.521 0 0 0 0

LA RIOJA 341 0 0 0 0

MADRID 1.807 0 0 0 0

MURCIA 0 0 0 0 0

NAVARRA 0 0 0 0 0

PAÍS VASCO 9.783 62 0 0 0

VALENCIA 450 0 0 0 0

TOTAL AÑO 2002 159.473 811 145 5.808 2.920

TOTAL AÑO 2001 184.968 580 0 5.110 0

Número de Explotaciones incluidas en el programa Número de animales

COMUNIDAD AUTONOMA


